
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal do Sul da Bahia (IJFSB) - Campus Universitário Paulo Freire 

Centro de Formação em Ciências da Saúde 

PORTARIA 01812017 

O DECANO PRO TEMPORE DO CENTRO DE FORMAÇÃO EM CIÊNCIAS DA 
SAÚDE, do campus Paulo Freire, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Artigo 10 - Constituir Comissão de elaboração do PPC de Saúde Coletiva da Universidade 
Federal do Sul da Bahia. 

§1° Dos membros da Comissão: 

Gabriela Lamego, docente, SIAPE no 2255464; 
Rocío Elizabeth Chávez Alvarez, docente, SIAPE n° 1218269; 
Vanner Boere Souza, docente, SIAPE n° 1189312; 
Andréa Lizabeth Costa Gomes, docente, SIAPE n° 1627095; 
Regina Maria Costa Smith Maia, docente, SIAPE n° 1 148135; 
Lina Rodrigues de Faria, docente, SIAPE no 1962065; 
Gabriela Andrade Da Silva, docente, SIAPE n° 1865105; 
Ana Paula Pessoa de Oliveira, docente, SIAPE n° 1357205; 
Cristiano Da Silveira Longo, docente, SIAPE n° 1855058; 
Raquel Siqueira da Silva, docente, SIAPE n° 2250961; 
Bilzã Marques de Araújo, docente, SIAPE n° 2239025; 
Marcus Vinícius Campos, docente, SIAPE no 2253137; 
Stelia Narita, docente, SIAPE n° 1861431; 
Jane Mary de Medeiros Guimarães, docente, SIAPE no 1222769; 
Maria Luiza Caires Comper, docente substituta, SIAPE no 1967901; 
Rafael Andrés Patifio, docente, SIAPE no 1220616; 
Jose Antônio de Oliveira Lima, docente, SIAPE n° 2295803. 

Artigo 20  - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

Teixeira de Freitas 27 de julho de 2017 

Luiz Hkauleire-uimarães 
Decano pro-tempore do ção em Ciên 

Cam UFSB 

Luiz Henrique Santos Guimarães 
t'litriCUII S1&h: 114S017 

Decano Mr1 trnOre it' Centro de 

Frrnç) de Saúcie 

UFSB - CAMPUS PAULO FkEIRE 
cias da Saúde 

npus Paulo Freire - Teixeira de Freitas (BA) 
Praça Joana Angelica n° 250, bairro São José. CEP: 45988-058 

Fone +55 73 3291-2089 / 1 3292-5834 www.ufsb.edu.br  


